
SGA UNI EN 
ISO 14001:2015 

 

Piazza Giacomo Matteotti, 1 – 33081 AVIANO (PN) 
Cod. Fisc. e P. IVA 00090320938 
PEC: comune.aviano@certgov.fvg.it 
e-mail: protocollo@comune.aviano.pn.it 

 

 

  

 C  O  M  U  N  E    D  I    A  V  I  A  N  O 
 

         P R O V I N C I A  D I  P O R D E N O N E 

 

 

       POLIZIA LOCALE 
 

 

 

N. 43 registro ordinanza del 26.05.2025                                                         Prot. n. 13533  

 

A tutta la popolazione; – Al Comando Stazione CC Aviano; - All’Ufficio 

Tecnico/Manutenzione sede; - Associazione Ruote del Passato. 

 

 

Oggetto dell’ordinanza: Divieto temporaneo di transito veicolare in via Barcis nel tratto 

antistante all’Hotel 1301 INN e via Collalto, per la manifestazione 

“Piancavallo Revival 2025”, domenica 29.06.2025. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la richiesta n. 11166 del 02.05.2024 presentata dal Presidente dell’Associazione 

“Ruote del Passato” Giorgio Foramiti con sede in via Nuova di Corva, 15 Pordenone intesa 

ad ottenere la chiusura temporanea al traffico veicolare in via Barcis nel tratto antistante 

all’Hotel 1301 INN e via Collalto, per la manifestazione “Piancavallo Revival 2025”, 

domenica 29.06.2025; 

Ritenuto necessario, a tutela del patrimonio stradale e per motivi di pubblica incolumità, 

nonché per esigenze di carattere tecnico, disciplinare temporaneamente la circolazione 

veicolare e pedonale nel suddetto tratto stradale; 

Visti gli artt. 5 c. 3, 6 e 7 del “Nuovo Codice della Strada”, approvato con D.lgs.     30 aprile 

1992, n. 285; 

Visto il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada”, 

emanato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495; 

Vista il D.lgs. 267/2000 T.U.EE.LL.; 

ORDINA 

 

PER I MOTIVI IN PREMESSA INDICATI, IN VIA BARCIS NEL TRATTO ANTISTANTE 

ALL’HOTEL 1301 INN E VIA COLLALTO INTERESSATI DALLA MANIFESTAZIONE, È 

ISTITUITO IL DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE DOMENICA 29.06.2025 DALLE ORE 

11:30 ALLE ORE 13:45, ESCLUSO MEZZI DI SOCCORSO. 

 

PRESCRIVE 

 

Il Sig. Giorgio Foramiti Presidente dell’Associazione “Ruote del Passato” dovrà: 

 

− provvedere alla posa di idonea segnaletica indicante la chiusura della strada e le 

deviazioni di itinerario; 

mailto:comune.aviano@certgov.fvg.it
mailto:protocollo@comune.aviano.pn.it


SGA UNI EN 
ISO 14001:2015 

 

Piazza Giacomo Matteotti, 1 – 33081 AVIANO (PN) 
Cod. Fisc. e P. IVA 00090320938 
PEC: comune.aviano@certgov.fvg.it 
e-mail: protocollo@comune.aviano.pn.it 

 

 

− assicurare, a proprie cure e spese, tutti gli accorgimenti necessari per la salvaguardia 

della pubblica incolumità e sicurezza del tratto interessato; 

− provvedere al momentaneo fermo delle prove, per consentire l’eventuale transito 

veicolare ai frontisti. Tale operazione dovrà avvenire con modalità e tempi atti a 

garantire la sicurezza e l’incolumità delle persone; 

− il personale dell’Ufficio di Polizia Locale e la Forza Pubblica, sono incaricati della vigilanza 

per l’esatta osservanza della presente ordinanza. 

 

A norma dell'art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la 

presente ordinanza, in applicazione del D. lgs.vo 104/2010, chiunque vi abbia interesse 

potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di Legge, entro 60 

giorni dalla pubblicazione e notificazione al Tribunale Amministrativo Regionale di Trieste 

In relazione al disposto dell'art. 37, comma 3, del D. Lgs. n. 285/1992, sempre nel termine 

di 60 giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse all’ apposizione della 

segnaletica, in relazione alla natura dei segnali appositi, al Ministero delle infrastrutture e 

dei trasporti, con la procedura di cui all'art. 74 del regolamento, approvato con D.P.R. n. 

495/1992. 

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada. 

 

 

Aviano lì, 26.05.2025.       

 

    
                                               IL RESPONSABILE 

                                                  V. Comm. Cellini Edoardo 
                                                     Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

   
 
Ai sensi dell’art. 8 della Legge 241/90 e s.m.i. si rende noto che: 
Unità Organizzativa Competente: Settore Vigilanza e Notificazioni 
Tel. 0434 666550 - email: polizialocale@comune.aviano.pn.it 
Responsabile del Settore: V. Comm. Edoardo Cellini 
Responsabile del procedimento: V. Comm. Edoardo Cellini 
Responsabile dell’istruttoria – Referente pratica: Luca Gleria (luca.gleria@comune.aviano.pn.it - 0434 666572) 

 

mailto:comune.aviano@certgov.fvg.it
mailto:protocollo@comune.aviano.pn.it
mailto:polizialocale@comune.aviano.pn.it
mailto:luca.gleria@comune.aviano.pn.it

		2025-05-26T10:38:15+0000
	CELLINI EDOARDO




